北京市教育委员会

京教函〔2016〕50号

北京市教育委员会
关于举办2016年北京市高等职业院校
技能大赛的通知
各高等职业院校：
为贯彻《国务院关于加快发展现代职业教育的决定》（国发〔2014〕19号）和《北京市人民政府关于加快发展现代职业教育的实施意见》（京政发〔2015〕57号）精神，落实《教育部关于公布2016年全国职业院校技能大赛拟设赛项的通知》要求，经研究，市教委决定举办2016年北京市高等职业院校技能大赛。现将有关事项通知如下：
一、竞赛目的
加快推进我市高等职业教育改革和发展，推动相关专业教育教学改革，培养学生的动手能力与团队合作意识，提升高职学生的实践创新能力和就业能力，为优秀人才脱颖而出创造条件。
二、参赛对象
2016年北京市高等职业院校技能大赛参赛对象为北京市普通高校在校高职学生，以院校为单位选拔优秀学生组队参赛，各参赛院校需为参赛选手在比赛期间办理意外伤害保险。
三、竞赛内容
2016年北京市将举行36个项目（44个分项）的竞赛，承办院校及详细项目（见附件1），竞赛内容参照全国职业院校大赛赛项规程。
四、报名办法
3月7日前，参赛院校将《北京市2016年高职院校技能大赛报名表》（见附件2）电子版发送至承办院校联系人邮箱，纸质版加盖学校公章后，邮寄至承办校，承办院校汇总后，将电子版发送至大赛秘书处邮箱。
五、竞赛时间及地点
大赛定于3月12日至19日分别在各项目竞赛承办院校进行，具体时间及地点由承办院校另行通知。
六、承办要求
各承办校要根据技能大赛总体进度安排，于2月19日之前完成赛项规程编制、公布工作，并将赛项规程的电子版发送至秘书处邮箱，同时承办院校做好场地准备、食宿安排、裁判聘请、比赛仲裁、赛事说明等技能大赛各个环节的筹备组织工作，特别要根据承办赛项特点，制定完备的赛事应急预案，做好参赛选手安全保障工作，确保在突发情况下各项工作能有序开展。
七、竞赛奖励
大赛将本着“公平、公正、公开”的原则, 各赛项根据参赛学生（队）总数，按10%、20%、30%的比例分设一等奖、二等奖、三等奖，对所指导学生在比赛中获得一等奖的教师，授予“优秀指导教师”荣誉称号；对所指导学生在比赛中获得二、三等奖的教师，颁发荣誉证书。个人赛项每名选手原则上限报一名指导教师，团体赛项每队选手原则上限报两名指导教师。根据比赛结果和2016年全国职业院校技能大赛的要求，择优推荐优秀代表队参加2016年全国职业院校技能大赛。对认真组织比赛的承办院校颁发“优秀组织奖”。
大赛秘书处设在北京工业职业技术学院教务处。
联 系 人：邱亚辉
联系电话：51511102（办）、13391952130
通信地址：北京市石景山区石门路368号
邮政编码：100042   电子信箱：jndsmsc@126.com
附件：1.2016年北京市高等职业院校技能大赛项目及承办
        校名单
          2. 2016年北京市高职学生技能大赛承办院校联系方

式

3.2016年北京市高等职业院校技能大赛报名表
北京市教育委员会
2016年1月21日
附件1
2016年北京市高职院校技能大赛竞赛项目

	序

号
	赛项名称
	承办院校
	分项名称
	每校限报

	1
	电子商务技能
	北京劳动保障职业学院

	2队（人）

	2
	会计技能
	北京财贸职业学院

	2队（人）

	3
	市场营销技能
	北京财贸职业学院

	1队（人）

	4
	电子产品设计及制作
	北京信息职业技术学院

	5
	电子产品芯片级检测维修与数据恢复
	北京工业职业技术学院

	6
	嵌入式技术与应用开发
	北京电子科技职业学院
	嵌入式产品装配调试
	2队（人）

	嵌入式产品应用开发

	7
	信息安全管理与评估
	北京信息职业技术学院

	2队（人）

	8
	动漫制作
	北京北大方正软件职业技术学院

	2队（人）

	9
	计算机网络应用
	北京信息职业技术学院

	2队（人）

	10
	移动互联网应用软件开发
	北京北大方正软件职业技术学院

	2队（人）

	11
	云计算技术与应用
	北京工业职业技术学院

	2队（人）

	12
	4G全网建设技术
	北京信息职业技术学院

	3队（人）

	13
	物联网技术应用
	北京北大方正软件职业技术学院

	14
	风光互补发电系统安装与调试
	北京电子科技职业学院

	1队（人）

	15
	汽车检测与维修
	北京交通运输职业学院

	2队（人）

	16
	汽车营销
	北京交通运输职业学院

	3队（人）

	17
	三维建模数字化设计与制造
	北京工业职业技术学院

	3队（人）

	18
	工业产品造型设计与快速成型
	北京工业职业技术学院

	3队（人）

	19
	机械设备装调与控制技术
	北京工业职业技术学院

	20
	工业机器人技术应用
	北京电子科技职业学院

	2队（人）

	21
	现代电气控制系统安装与调试
	北京电子科技职业学院

	1队（人）

	22
	报关技能
	北京劳动保障职业学院

	23

	导游服务
	北京财贸职业学院
	普通话导游
	2队（人）

	英语导游
	2队（人）

	24
	西餐宴会服务
	北京经济管理职业学院

	3队（人）

	25
	中餐主题宴会设计
	北京财贸职业学院

	26
	鸡新城疫抗体水平测定
	北京农业职业学院

	27
	园林景观设计
	北京农业职业学院

	28
	农产品质量安全检测
	北京农业职业学院
	蔬菜中有机磷类农药残留检测
	3队（人）

	畜禽肉中兽药残留检测
	3队（人）

	茶叶中重金属含量检测
	3队（人）

	29
	服装设计与工艺
	北京电子科技职业学院
	服装设计
	3队（人）

	服装工艺
	3队（人）

	30
	工业分析检验
	北京电子科技职业学院

	3队（人）

	31
	英语口语
	北京青年政治学院
	非英语专业组
	1队（人）

	英语专业组
	1队（人）

	32
	文秘速录
	北京政法职业学院

	3队（人）

	33
	艺术专业技能（音乐表演）
	北京戏曲艺术职业学院

	34
	护理技能
	北京卫生职业学院

	4队（人）

	35
	大气环境监测与治理技术
	北京电子科技职业学院

	3队（人）

	36
	测绘
	北京工业职业技术学院
	二等水准测量
	4队（人）

	一级导线测量
	4队（人）

	1:500数字测图
	4队（人）

附件2
2016年北京市高职学生技能大赛承办院校联系方式
	承办学校
	部门负责人
	电话
	邮箱
	联系人
	电话
	邮箱

	北京电子科技职业学院
	蒋从根
	15652223702
	jsjjcg@163.com
	李宏昭
	13810190525
	zdhlhz@163.com

	北京工业职业技术学院
	薄志毅
	13651307336

	邱亚辉
	13391952130
	jndsmsc@126.com

	北京政法职业学院
	李  伟
	13910422302
	xiangping6@sina.com
	王常雪
	18519063839
	wchx41111@163.com

	北京青年政治学院
	张海丰
	13693158927
	zhf@bjypc.edu.cn
	曹  毅
	13811572786
	caoyi@bjypc.edu.cn

	北京农业职业学院
	崔  坤
	13651028807
	cuikun65@sina.com
	王  晶
	13439432966
	25619321@qq.com

	北京经济管理职业学院
	张玉涛
	01084171132
	yutaozhang@biem.edu.cn
	刘建人
	13641328003
	jianrenliu@biem.edu.cn

	北京财贸职业学院
	李  慧
	13521525806
	lh1352152@sina.com
	闫洪发
	13426276968
	yanshi1999@139.com

	北京劳动保障职业技术学院
	陈广祥
	18001177913
	daifengzhidian@163.com
	陈广祥
	18001177913
	daifengzhidian@163.com

	北京信息职业技术学院
	王沛训
	18910055585
	wangpx@bitc.edu.cn
	王沛训
	18910055585
	wangpx@bitc.edu.cn

	北京北大方正软件职业技术学院
	姜丹丹
	18601171588
	jiangdd@pfc.cn
	霍  欣
	18031605049
	huoxin@pfc.cn

	北京卫生职业学院
	王春芳
	13611013871
	wangchun_fang@sina.com
	孙桂荣
	13522729319
	guirongsun1963@163.com

	北京交通运输职业学院
	田阿丽
	13501331951
	jtxxtal@126.com
	田阿丽
	13501331951
	jtxxtal@126.com

	北京戏曲艺术职业学院
	王  雷
	13641043912
	wangleibx@126.com
	王  雷
	13641043912
	wangleibx@126.com

附件3
2016年北京市职业院校技能大赛（高职组）报名表
	参赛项目

	所在学校

	邮政编码

	赛项联系人

	通信地址

	电话

	手机

	Email

	参赛学生
（ ）队
	序号
	姓名
	性别
	班级
	所学专业
	身份证号

	指导教师
	序号
	姓名
	性别
	职称
	专业领域
	联系电话

备注：每支参赛队填写一张报名表，并在表头处加盖学校公章。

（本文主动公开）
- 2 -
- 3 -